АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2016                                №81
Об установлении особого противопожарного режима на территории Красносибирского сельсовета
В соответствии с Законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, в связи с установлением на территории Новосибирской области высокого класса пожарной опасности и в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕТ:

1.Установить на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области особый противопожарный режим с 7 по 25 сентября 2016 года.
2. Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, главам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, независимо от форм собственности, а также организациям и гражданам, обладающим правом пользования землями сельскохозяйственного назначения и лесным фондом:

2.1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы и в населенном пункте;

2.2. Не допускать разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение пожароопасных работ;

2.3. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению пожаров.

3. Специалисту администрации Красносибирского сельсовета Апальковой С.П. организовать проведение мероприятий по  противопожарной пропаганде и инструктированию населения о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах, о правилах использования открытого огня в период пожароопасного сезона.

4. Специалисту администрации Красносибирского сельсовета Барановой Е.В. довести информацию до заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Красносибирского сельсовета                                                  Н.Н. Лунёва